


Kolsan länsipuoliset metsäalueet, jatkuvat Hyvinkään puolelle
Tuusulan yleiskaavassa 2040 metsätalousaluetta. Pitkälti yksityisomisteista. Laajana metsäalueena voisi
palvella virkistysalueena. Alue kytkeytyy nykyisellään Kolsan asemakaavoitettuihin puistoalueisiin.
Tuusulan yleiskaavan 2040 mukaan Takojan länsipuoli on asumisen laajenemisaluetta (AO-2). Alueen
kaavoittamisessa olisi hyvä tutkia mahdollisuutta säilyttää yhteys laajemman metsän ja Kolsan
puistoaluiden välillä. Hyvinkään puolen metsäalueiden säilyminen riippuu Hyvinkään päätöksenteosta.

Palojoenpuisto, jatkuu Hyvinkäällä maa- ja metsätalousalueena
Palojoenpuiston yksityisomisteinen laaja metsäalue, joka nykyisellään palvelee virkistyskäyttöä. Metsäalue
jatkuu Hyvinkään puolelle. Palojoenpuiston alueella on vanha asemakaava, jossa alue on pitkälti
teollisuusrakennusten ja -laitosten korttelialuetta. Tuusulan yleiskaavassa 2040 alue on maa- ja
metsätalousaluetta sekä reservialuetta, jonka tarkempi suunnittelu aloitetaan yleiskaavan tavoitevuoden
2040 jälkeen.  Mikäli alueen maankäyttöä kehitetään tiiviimpään suuntaan, voisi olla tarkoituksenmukaista
säästää myös laajempia alueita virkistyskäyttöön.

Lepolan pohjois- ja itäpuoliset metsäalueet, jatkuvat Hyvinkään puolelle
Maa- ja metsätalousaluetta, joka on osittain kunnan omistuksessa ja osittain yksityisomisteista. Alueelle on
vasta tehty uusi ulkoilureitti. Lepola III -asemakaava on vireillä. Asemakaavaluonnoksessa on esitetty laaja
lähivirkistysalue kaava-alueen itäosaan, olevan ulkoilureitin ympärille. Hyvinkään puolen metsäalueiden
säilyminen riippuu Hyvinkään päätöksenteosta.

Temmonmäen ja Lepokallion laajat ulkoilualueet
Laaja yhtenäinen metsäalue, joka kytkeytyy Notkopuistoon ja Mäkipuistoon. Alueella on useita
ulkoilureittejä. Alue on suurelta osin kunnan omistamaa, alueen läntisimmät metsätalousalueet ovat
yksityisomisteisia. Tuusulan yleiskaavassa 2040 alue on varattu virkistysalueeksi ja metsätalousalueeksi.
Uudenmaan maakuntakaavassa osoitettu virkistysalueeksi.

Lepänojan luonnonsuojelualue ja sitä ympäröivät metsät
Yksityisomisteinen laaja metsäalue, josta osa on suojeltua. Alue kytkeytyy kunnan omistamaan
asemakaavoitettuun puistoalueeseen Palojoen länsipuolella.

Hyökännummen metsäalue
Mäntsälän osayleiskaavassa metsätalousalueeksi varattu alue. Vireillä olevassa strategisessa
yleiskaavaluonnoksessa maa- ja metsätalousvaltaista aluetta, jolla on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta.
Alue on tunnistettu vetovoimaisena ulkoilu- ja retkeilyalueena. Säilyminen on kiinni Mäntsälän
päätöksenteosta.

Jusliininojanvarren alue
Purolaakson kuntoradan ympäristö on kunnan omistamaa asemakaavoitettua puistoaluetta. Kellokosken
osayleiskaavassa puistoalueen on suunniteltu laajenevan länteen. Osayleiskaavassa osoitetun
Kellokosken ohikulkutien länsipuolella alue jatkuu puron vartta pitkin maa- ja metsätalousvaltaisena
alueena, jolla on erityisiä ympäristöarvoja. Asemakaavoittamaton osa on yksityisomisteista.  Alueen
luontoarvot sekä sen sijainti lähellä nykyistä virkistysverkostoa tekevät siitä potentiaalisen kohteen
mahdolliselle virkistyskäytön kehittämiselle. Näiden mahdollisuuksien jatkoselvittäminen olisi perusteltua.

Keravanjoen ranta-alueet, Roinila-Rajalinna
Osa alueesta on asemakaavoitettu puistoalueeksi. Alue on osittain kunnan omistuksessa, mutta suurelta
osin yksityisomisteista. Kellokosken osayleiskaavassa joen itäpuolelle on osoitettu ohjeellinen ulkoilureitti.
Etelämpänä Keravanjoen varren länsipuoli on kunnan omistamaa aluetta ja osoitettu osayleiskaavassa
pitkälti virkistysalueeksi. Joen itäpuoli on yksityisomisteista maa- ja metsätalousvaltaista aluetta, jolla on
erityisiä ympäristöarvoja. Rajalinnan työpaikka-alueen eteläpuolelle kunnan omistamille alueille on tutkittu
ulkoliikunta ja –virkistyspalveluiden kehittämistä. Rajattua aluetta voidaan tarkastella laajempana
luontoalueena, jonka sisällä on mahdollista selvittää myös virkistyskäytön kehittämismahdollisuuksia.

Ristinummen virkistysalue
Järvenpään yleiskaavassa viheralueeksi varattu alue. Säilyminen on kiinni Järvenpään päätöksenteosta.

Tuomalan itäiset metsätalousalueet
Tuusulan yleiskaavassa 2040 metsätalousaluetta. Pitkälti yksityisomisteista. Laajana metsäalueena voisi
palvella virkistysalueena.

Paijalan metsäalueet
Kavaankallion alue. Kunnan omistamaa virkistys- ja metsätalousaluetta. Metsässä paljon ulkoilureittejä.

Sarvikallion alue
Suosittu monipuolinen ympärivuotinen retkikohde, jossa on reittejä ja luontovirkistyspalveluita. Alue on
suurelta osin kunnan omistuksessa. Kunta on vuokrannut alueen Uudenmaan virkistysalueyhdistys
UUVIlle. UUVI yhdessä Tuusulan kunnan kanssa kehittää aluetta virkistyskäyttöön. Uudenmaan
maakuntakaavassa osoitettu virkistysalueena.

Tuomalansuon alue
Laaja yhtenäinen metsäalue, joka toimii tärkeänä virkistysalueena niin Tuusulan, Keravan kuin Järvenpään
asukkaille. Alueelta löytyy valmiiksi valaistu ulkoilureitti sekä laaja polkuverkosto. Maanomistus alueella on
jakautunut kunnan, valtion ja lukuisten yksityisten maanomistajien kesken. Alueelle on tehty osallistavaa
metsäsuunnittelua (2021–2022), jonka pohjalta virkistyskäyttöä kehitetään Tuusulan kunnan ja valtion
metsissä. Uudenmaan maakuntakaavassa osoitettu virkistysalueena.

Ristikivenmäen metsäalue
Häklin uimaranta ja sitä ympäröivät metsäalueet ovat kunnan omistuksessa. Siihen kytkeytyvät laajat
yksityisomisteiset metsäalueet voisivat palvella virkistysalueena.

Nummenharju
Kunnan omistuksessa oleva ylläpidetty puistoalue, joka rajoittuu hautausmaahan.

Tuusulanjärvi
Aluerajaukset on tehty laajempien puisto- ja metsäalueiden ympärille. Tuusulanjärvi jää siten vesialueena
rajaamatta, mutta yhtenä laajana ja merkittävänä virkistysalueena se tulee erikseen nostaa listauksessa
esiin.

Ristikiven ulkoilumetsä
Kunnan omistuksessa oleva metsäinen puistoalue , joka rajautuu Ristikiven työpaikka-alueeseen,
Nahkelantiehen ja Ristikiventien asuinalueeseen.  

Mikkolan jokilaakso
Hämeentien ja suunnitellun Lahelanorren välinen jokilaaksoalue. Suurelta osin kunnan omistuksessa.
Alueen pohjoisosassa on vireillä Lahelanpelto III asemakaava. Vireillä olevassa Tuusulanjokilaakson
virkistyskäytön yleissuunnitelmassa on tavoitteena tutkia ja kehittää alueen virkistyskäyttöä luontoarvot ja
Lahelanpelto III asemakaavan tavoitteet yhteensovittaen.

Tuusulan urheilukeskus
Kunnan omistama ja kehittämä seudullisesti merkittävä liikunta-alueiden ja palveluiden merkittävä
keskittymä, joka liittyy Rykmentinpuiston metsiin ja niiden reitistöön.

Rykmentinpuiston keskusmetsä
Alueella on voimassa Rykmentinpuiston osayleiskaava, jonka viheraluevaraukset näkyvät kartalla
pisterasterilla. Alueella on vireillä Rykmentinpuiston keskiosan yleissuunnitelma, jota ei edistetä
valtuustokaudella 2026-2029. Alue on kuntalaisten suosimaa virkistysaluetta ja yksi yleissuunnitelman
keskeisistä tavoitteista onkin huomioida laajemman virkistysalueen mahdollistaminen.

Kanniston ulkoilualue
Keravalla viheralueeksi kaavoissa varattu alue. Käsittää Sompionpuiston ja Kanniston metsän alueet.
Säilyminen on kiinni Keravan päätöksenteosta.

Lahelanpellonpuisto
Suurimmalta osalta kunnan omistamaa puisto- ja maatalousaluetta. Tuusulan yleiskaavassa 2040 osoitettu
virkistysalueeksi.

Lahelan jokilaakso
Vireillä olevassa Tuusulanjokilaakson virkistyskäytön yleissuunnitelmassa on tavoitteena tutkia ja kehittää
alueen virkistyskäyttöä luontoarvot ja maanomistus huomioiden. Osa rajatusta alueesta on yksityisessä
omistuksessa.

Sikokallion alue
Kunnan omistamaa, virkistysalueeksi asemakaavoitettua aluetta. Rykmentinpuiston alueella on tavoitteena
säilyttää laajempi yhtenäinen virkistysalue, joka kytkeytyisi Sikokallion virkistysalueeseen.

Myrtinojan metsä
Kunnan omistama viheralue. Kaavassa alue on esitetty virkistysalueeksi rakentuvan Rykmentinportti I-
teollisuusalueen ympärille.

Lahelan lounaispuolen metsäalueet
Osayleiskaavassa metsätalousaluetta. Pitkälti yksityisomisteista. Laajana metsäalueena voisi palvella
virkistysalueena.

Ruotsinkylän jokilaakso
Jokilaakson pohjoisosassa on vireillä Tuusulanjokilaakson virkistyskäytön yleissuunnitelma, jonka
tavoitteena on tutkia ja kehittää alueen virkistyskäyttöä luontoarvot ja maanomistus huomioiden.
Tavoitteena on myöhemmin jatkaa suunnittelua jokivartta pitkin etelään päin, jonka myötä jokilaakso
saataisiin paremmin hyödynnettyä yleiseen virkistyskäyttöön. Suuri osa rajatusta alueesta on yksityisessä
omistuksessa.

Vähä-Muorin metsä- ja luonnonsuojelualueet
Harminsuo-Harminkallio-Matkoissuon luonnonsuojelualue ja sen eteläpuoliset metsäalueet. Suurelta osin
kunnan omistuksessa. Tuusulan yleiskaavassa 2040 osoitettu virkistysalueeksi.

Ruotsinkylän tutkimusmetsä
Laaja (465 ha) valtion omistama metsäalue, jossa on paljon reittejä, retkeilykohteita ja
luontovirkistyspalveluita. Tavoiteltavaa on, että alue säilyy metsäisenä virkistysalueena. Uudenmaan
maakuntakaavassa on osoitettu virkistysalueena.

Vantaan laajat virkistysalueet
Vantaalla viheralueeksi kaavoissa varattu alue.  Säilyminen on kiinni Vantaan päätöksenteosta.

Tuomalan alue on Tuusulan yleiskaavassa 2040 osoitettu selvitysalueeksi. Mikäli aluetta kehitetään tiiviinä
asuinalueena, tulee jatkosuunnittelussa varata myös riittävät viher- ja virkistysalueet. Alueella on tarve
osoittaa laajempi (väh 20 ha) yhtenäinen virkistysalue. Tuomalan alueen poikki kulkee myös
maakunnallinen ekologinen yhteystarve, joka tulee toteuttaa riittävän leveänä. Laajemman virkistysalueen
yhdistäminen ekologisen käytävän alueelle on suositeltavaa. Moottoritien ja rautatien tuoma melu rajoittaa
virkistyskäyttöä, mikä tulee suunnittelussa ottaa huomioon.

Koillis-Hyrylään on Tuusulan yleiskaavassa 2040 osoitettu yksi laajempi virkistysalue sekä
viheryhteystarpeita. Yleiskaavassa varatusta viheralueesta sekä viheryhteyksistä tulee jatkosuunnittelussa
muodostaa laajempi (vähintään 20 ha) yhtenäinen viheralue. Osaltaan myös maisemapelto voi tukea tätä
aluetta.  Alueelle on tavoite muodostaa uusia asuinalueita ja liikenneyhteyksiä, joka voi aiheuttaa sen, että
viheraluekokonaisuus jää helposti kapeaksi, reittimäiseksi ja pirstoutuneeksi, vaikka yhtenäinen ja
pyöreämpi kokonaisuus olisi toiminnallisesti ja ekologisesti parempi.
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